



בית הספר הקהילתי "קציר"



טל': 04-6253180 פקס: 04-6253182 קציר ד.ג. מנשה מיקוד 37861

ז' אב, תשע"ז

30 יולי, 2017

הורים יקרים,

"דע לך – לכל אחד ניגון מיוחד משלו"

אני שמחה ונרגשת לפתוח את שנה"ל תשע"ח, במיוחד לאחר שנה שלמה בה פיתחנו יוזמות חינוכיות במסגרת תכנית "מפרש", כך שצוות וילדי ביה"ס יכירו, יפתחו ויביאו לידי ביטוי את הניגון האישי והמיוחד שלהם בכל אינטראקציה, באופן הרמוני.

ברצוני לשתף כי במהלך שנה"ל תשע"ז, ערכנו חשיבה מעמיקה לגבי צרכי התלמידים וייחודיותם, מתוך כוונה לפתח מענים מגוונים לשונות של התלמידים והתאמת הלמידה למאה ה-21. בדקנו בספרות המקצועית וחקרנו מודלים שונים בארץ ובעולם, המציעים דרכים מגוונות למתן מענה וביטוי לשונות שבין התלמידים, לקידום מעורבות התלמידים בתהליך הלמידה ומתוך כך גם להגברת המוטיבציה ללמידה של צוות המורים והתלמידים כאחד.

בחרנו בפעולות הבאות, שכל אחת מהן מתייחסת לאספקט אחר באדם, במטרה לקדם את השינוי הרצוי:

- ✓ **P.B.L** – פיתוח למידה חווייתית, חקרנית, אותנטית ורלוונטית, הכוללת מיומנויות של לומד עצמאי.
- ✓ **O.D.T** – פיתוח תהליכי למידה חוץ כיתתיים המזמנים לקיחת אחריות, העצמה אישית וקבוצתית, יצירת תכנון אסטרטגי ויצירת אינטראקציה בין אישית, חברתית והרמונית.
- ✓ **קש"ת על הבוקר (קריאה, שירה, תנועה)** – פיתוח יכולות מוטוריות, רגשיות, חברתיות וקוגניטיביות, תוך כדי יצירת תקשורת מקדמת. ילדי ביה"ס יחלו את הבקרים בקריאה, בשירה ובתנועה.
- ✓ **הקול הבוחר** – פיתוח מודעות עצמית ועידוד שימוש מושכל בחופש הבחירה. ילדי ביה"ס החל מכיתות ב'–ו' ישתתפו בחוגי בחירה ויקבלו הזדמנויות בחירה בדרכי הערכה.
- ✓ **חוזקות** – זיהוי חוזקות והעצמתן.
- ✓ **מפגשים** – "הכר את האחר" – פיתוח סובלנות וכבוד לאחר.
- ✓ **מחברת ליווי אישי** – פיתוח יכולת רפלקטיבית על תהליכים בתחומים שונים.

בכל תכנית יתבטאו 3 קולות: קול אישי, דואט – זוגי וניגון הרמוני של הקבוצה / הכיתה / הקהילה כולה.
אנו מאמינים, שדרך הפעולות שלעיל נאפשר לכל תלמיד לממש את יכולותיו ואהבותיו כך שיפתחו בפניו אפשרויות להביא לידי ביטוי את הניגון האישי, תוך כדי יצירת קהילה חושבת, יצירתית ומקדמת, הפועלת באינטראקציה הרמונית.

קציר

קהילה 3 ואחת 'חד' חוק



בית הספר הקהילתי "קציר"



טל': 04-6253180 פקס: 04-6253182 קציר ד.ג. מנשה מיקוד 37861

התאראנויות נצטו חחופה הצדוף:

השאלת ספרי לימוד – לשמחתנו הרבה, הצלחנו להתארגן במהרה ולחלק את ספרי הלימוד, לשנה"ל תשע"ח, כבר בסיום שנה"ל תשע"ז. ברצוני להודות, לורד זרקא על העבודה המופלאה, המהירה והרצינית שעשתה, כמו כן, לטלי טל, על עזרתה בתהליך.

טלי טל, מזכירת ביה"ס, עוברת לתפקיד אחר בבי"ס גוונים. בהזדמנות זו ברצוני לומר לטלי תודה רבה על עבודתה המסורה.

בטיחות ושיפוצים – במהלך הקיץ, נערכו בדיקות בטיחות על פי דרישות משרד החינוך; מבנים, מתקנים, חשמל, כיבוי אש ועצים. תודה רבה לשליח בנובייב, אב הבית ולמירב בן עמוס, רכזת ביטחון, בטיחות וטיולים על האחריות והסיוע. תודה רבה לתמר דקל, מורה לאומנות וספרייה, על עיצוב קיר הבמה המרכזית. תודה למנדי דהן על עזרה בענייני השיפוצים. תודה רבה לאברהם סופר על עזרה גדולה בענייני חשמל. תודה נוספת לנעמי, מנהלת החטיבה הצעירה, על ארגון גיוס ההורים ולהורים שהגיעו להתנדב בארגון חצרות החטיבה – יישר כח וברוכים הבאים!

רכישת יומנים – גם השנה רכשנו במהלך חופשת הקיץ מכספי הורים, עבור ילדי כיתות ב' ו' יומן בית ספרי. תודה רבה לטל שבתאי על העזרה בעיצוב ולמירי סנדרוב על העזרה בהפקת היומן.

פתיחת שני גנים ושתי כיתות א' – אני שמחה לבשר, שגם השנה נפתחו שני גני חובה ושתי כיתות א' במסגרת החטיבה הצעירה. כל גן וכיתה ממוקמים במרחב נפרד, הכולל חצר נפרדת, לרווחת הילדים.

אתר ביה"ס – אנו ממשיכים בעדכון ופיתוח אתר ביה"ס, דרך חברת סקולי, שמורשית ע"י משרד החינוך, במטרה שהאתר יהווה כלי תקשורת עדכני בין כל קהילת ביה"ס. כתובת האתר: katzir.schooly.co.il. עוד עבודה רבה לפנינו.

הצק תכניות מנני קודמות עמ הצנה"ח תשצ"ח:

פינת חי וחקר בעלי חיים – תרומתם של בעלי החיים לילדים, באה לביטוי בהיבטים רבים. תרומה נפשית: סיפוק, אהבה ללא תנאי, ביטחון ומקור גאווה לילדים, וכן, פיתוח רגש אחריות ואמפתיה, דימוי והערכה עצמית. תרומה חברתית: בעל החיים מהווה חבר למשחק, מקור תמיכה חברתית, מאפשר לילדים חוויה של טיפול בזולת ומאפשר למידה של מעגל החיים.

במסגרת השיעורים מטעם תכנית קרן קרב, כל ילדי ביה"ס יקבלו שעה שבועית של חקר בעלי חיים וסביבתם. מטרת התכנית היא, להעמיק את הקשר וההכרות של התלמידים עם בעלי חיים, מתוך אמונה כי קשר זה יכול לתרום, הן לפיתוחו האישי של התלמיד, במתן אפשרות לביטוי רגשות, בפיתוח ערכים כמו: אחריות, יחס לזולת, סבלנות, התמדה וסקרנות והן לבעלי- החיים בעולמנו ע"י פיתוח היחס החיובי לבעלי- החיים והמודעות לחשיבות שבשמירה על הטבע והסביבה. כמו כן, המפגש עם בעלי- החיים הוא מסקרן, מרתק ומעודד רכישת מיומנויות של תהליכי חקר, עליהן התכנית שמה דגש.



בית הספר הקהילתי "קציר"



טל': 04-6253180 פקס: 04-6253182 קציר ד.ג. מנשה מיקוד 37861

לאור העובדה שפינת החי הייתה מקום מאד משמעותי עבור ילדי ביה"ס וזהבה רחמים המדריכה היוותה עוגן משמעותי לתלמידים, הוספתי לזהבה יום עבודה נוסף וזהבה תגיע לבית ספרנו 4 ימים בשבוע.

תכנית "מוגנות ולקיחת אחריות" - כחלק מבניית אורח החיים והתרבות הבית ספרית, נמשיך בשנה זו, ביישום תכנית מוגנות, בהתאמה לצרכי התלמידים. אחת ממטרותינו היא, יצירת שפה אחידה בקרב התלמידים, הצוות החינוכי וההורים, כחלק מבנייה וקידום האקלים החינוכי המיטבי. תודה לדורינה רגב, יועצת ביה"ס, על הובלת תהליך משמעותי וחשוב זה.

סחב"ק סירת חברתית בית ספר "קציר" - בשנה זו, אנו מתכוונים להמשיך את התנדבות התלמידים בסיירות

השונות, במטרה לעודד את המעורבות החברתית. הסיירות תפעלנה, תוך פיתוח והעצמת הילדים, ממקום של אכפתיות, לקיחת אחריות ונכונות לפעול ולתרום עבור קהילת ביה"ס וליצירת אווירה נעימה בביה"ס. נעודד את התלמידים, לתרום, כל אחד על פי חזקותיו.

חוגי העשרה - גם השנה, מורות לקחו על עצמן להעביר חוגי העשרה, מתוך כישוריהן.

תלמידי החטיבה הצעירה (גן-א') יקבלו תחומי העשרה במסגרת החטיבה. תלמידי ב' ו' יבחרו חוגים מתוך מגוון רחב של חוגים, כחלק מהמסגרת הלימודית הבית ספרית.

קרן קרב - גם בשנה זו, נמשיך לשלב בכל אחת מכיתות ביה"ס שעתיים של שיעורי העשרה מטעם תכנית קרן קרב. שעה אחת, תוקדש לתכנית חקר בעלי חיים. שעה נוספת, תוקדש להעשרה בתחום נוסף. ילדי גנים-ב' יחוו שעה שבועית מוסיקה וילדי ג' ו' יחוו מחצית השנה שיעורי גישור ומחצית השנה שיעורי אשכולות חשיבה.

30% מהעלות מממנת הקרן, 35% מממנת המועצה ו- 35% אתם ההורים צריכים לממן.

אני מאמינה שגיל ביה"ס היסודי, הוא הזמן המתאים לחשוף את הילדים למגוון תחומים קיימים, דבר שיעשה גם במסגרת החוגים שהמורות תעברנה, במסגרת חוגי קרן קרב וגם במופעים שנביא במהלך השנה, בתקווה שכל ילד ימצא את האהבה שלו ואת תחומי העניין שמרתקים ומסקרנים אותו.

שיעור אחר - גם השנה נקיים מפגשים לתלמידי כיתה ה', במסגרת תכנית, שמפעילה עמותת "שיעור אחר". התלמידים יחוו מפגשי העשרה מרתקים, בזכות התנדבותם של תושבי הקהילה כאשר השנה המיקוד הוא תחביבים מגוונים. תודה למורן בר טל על הארגון ונודה לכל המתנדבים על פעילותם.

ספריה - נמשיך לפתח את ספריית ביה"ס, כדי לעודד קריאה אצל ילדי ביה"ס ולהפוך את הספרייה למרחב למידה משמעותי בעבור הילדים, כחלק מתכנית קש"ת על הבוקר והעצמת הילדים הבוגרים בחונכות קריאה.



בית הספר הקהילתי "קציר"

טל': 04-6253180 פקס: 04-6253182 קציר ד.ג. מנשה מיקוד 37861



קהילה

ביה"ס "קציר", הינו ביה"ס קהילתי לתושבי היישוב. גם השנה, נמשיך לקיים מספר אירועים קהילתיים, עליהם כמובן נודיע מראש. נשתדל לא להעמיס עליכם, אך כן חשובה לנו השותפות שלכם.

אנו מזמינים, אתכם ההורים, להתנדב ולהעביר בכיתות שיעורי העשרה לתלמידים, בהם תחשפו את הילדים למגוון מקצועות העיסוק שלכם, תחביבים ותחומי עניין. נשמח לראותכם שותפים הנוטלים חלק בהעשרת תלמידנו ובהרחבת אופקיהם.

תכניות הנותנות אצנה לקבוצות תלמידים:

תכנית "אמירים" – גם השנה נמשיך בהפעלת תכנית "אמירים" החל מכיתה ג'. קבוצה אחת של ילדים מכיתות ג'-ד' וקבוצה שניה של ילדים מכיתות ד'-ה'. מדובר בתכנית מטעם האגף למחוננים ומצטיינים במשרד החינוך, בה בתי הספר המשתתפים בתכנית, מפתחים ומפעילים תכניות המטפחות מצוינות בית ספרית והמזמנות אתגרים חדשים למצטייני בית הספר. התכנית מתמקדת בחשיפת תכנים ייחודיים, שלא מתוך תכניות הלימודים הרגילות ובלמידת מיומנויות חשיבה ובכללן מיומנויות חקר.

חדר מל"א (מרחב למידה אחר) – גם השנה נמשיך בהפעלת חדר מל"א עבור תלמידים, המתאימים למענה זה, במטרה ליצור אצל אותם תלמידים תחושת שייכות ולתת מענה אישי לצרכיהם וליכולותיהם.

חדר שלווה – אני שמחה לבשר שקיבלנו אישור לפתיחת חדר שלווה, במטרה לתת מענה רגשי, אישי וחברתי לתלמידים ולהורים. אנו נמצאים בהכנות וחדר זה יפתח רק במהלך השנה.

תכנית חיזוק מסוגלות אישית – אני שמחה לבשר, שקיבלנו מהמועצה אישור לתת לקבוצת תלמידים העצמה דרך פעילויות של אמנויות לחימה לשם פיתוח וחיזוק המסוגלות האישית. בנוסף, ניתן לנו מימון למספר שעות תגבור לימודי לשם צמצום פערים. תודה רבה לסג' לנקרי אסיף על העזרה וקידום הנושא.

באיחולי שנה טובה,
שנת בטחון ושלווה,
שנת צמיחה ושיתוף פעולה.

רונית גבע

מנהלת ביה"ס